UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL- QLVHGĐ

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu về truyền thống Ngành VHTTDL trên các

nền tảng truyền thông số, sử dụng trí tuệ nhân tạo

(AI).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội trực thuộc;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng đại diện các cơ quan báo chí

Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường;

Thực hiện các Văn bản của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Quyết định

số 2789/QĐ-BVHTTDL ngày 04/8/2025 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ

kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Ngành Văn hóa (28/8/1945 - 28/8/2025) và

hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); Công văn số 4109/BVHTTDL-VP ngày

14/8/2025 về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống Ngành

văn hóa, thể thao và du lịch trên các nền tảng truyền thông số, sử dụng trí tuệ

nhân tạo (AI).

Theo đó “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống Ngành văn hóa, thể

thao và du lịch trên các nền tảng truyền thông số, sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI)”

do Tổng Công ty Truyền thông Đa phương tiện VTC được giao chủ trì, phối hợp

với Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức, thời gian từ ngày

15/8/2025 đến ngày 06/9/2025.

Nhằm tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi, góp phần vào thành công

chung của chuỗi hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Ngành Văn hóa,

hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); tôn vinh và lan tỏa các giá trị văn hóa cốt lõi,

bản sắc của Việt Nam đến đông đảo các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ;

khơi dậy niềm tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến, đổi mới và sáng tạo trong

thời kỳ chuyển đổi số quốc gia, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trân trọng đề

nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội trực thuộc;

các Sở, ban, ngành tỉnh; Văn phòng đại diện các cơ quan báo chí Trung ương

thường trú trên địa bàn tỉnh; UBND các xã, phường quan tâm, phối hợp chỉ đạo

thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền Cuộc thi tới toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, Nhân dân.

2

2. Khuyến khích, vận động, tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi.

3. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về Cuộc thi trên các phương

tiện thông tin do cơ quan, đơn vị quản lý.

4. Nội dung Cuộc thi

- Hình thức và nội dung: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến

trên nền tảng website chính thức: www.bansac.vn, gồm hai nội dung chính:

+ Tổ chức thi sáng tác video ngắn (Vodcast) với chủ đề “Đối thoại Bản Sắc”.

+ Tổ chức thi Trắc nghiệm Kiến thức với chủ đề “Hiểu biết Bản Sắc”.

- Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam và người nước ngoài đang sinh sống,

học tập và làm việc tại Việt Nam, không phân biệt độ tuổi, giới tính, nghề nghiệp.

- Thời gian diễn ra cuộc thi: Từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 06/9/2025.

(Có Thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo)

5. Thông tin liên hệ

Thông tin cần làm rõ về Cuộc thi, đề nghị các đơn vị liên hệ với Tổng

Công ty Truyền thông Đa phương tiện VTC:

- Bà Phan Nguyễn Nguyệt Trúc Đào - Giám đốc Chương trình Truyền

thông Tri thức và Giải Trí, Tổng Công ty Truyền thông Đa phương tiện VTC.

 - Email: dao.phan@vtc.vn; Số điện thoại: 0909.077.626

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp

của Quý cơ quan, đơn vị. Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ VHTTDL (b/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLVHGĐ (ĐTQ).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM DỐC

Vàng Thị Bình

		2025-08-18T08:00:59+0700

		2025-08-18T09:02:58+0700

		2025-08-18T09:03:12+0700

		2025-08-18T09:03:54+0700

		2025-08-18T09:04:34+0700